
 Seimas 

2016 m. rugsėjo 13 d. 

Seimas po svarstymo pritarė Saugomų teritorijų įstatymo pataisų projektui, kuriuo siekiama 
tobulinti veiklos saugomose teritorijose reglamentavimą ir jų apsaugos bei tvarkymo valdymą. 
Įstatymo projektu taip pat siekiama pašalinti ES direktyvos 2004/35/EB dėl atsakomybės už aplinkos 
apsaugą siekiant išvengti žalos aplinkai ir ją ištaisyti (atlyginti) perkėlimo į Lietuvos Respublikos 
nacionalinę teisę trūkumus, dėl kurių EK pateikė pranešimą per „EU Pilot“ sistemą. Skaityti daugiau

2016 m. rugsėjo 13 d.

Seimas nusprendė svarstyti Vyriausybės teikiamas Išmokų vaikams įstatymo pataisas. 
Teikiamu projektu siūloma pratęsti išmokos vaikui mokėjimą vaikams nuo 7 iki 18 metų, šeimoje 
auginant ir (ar) globojant vieną ar du vaikus, taip suvienodinant šios išmokos mokėjimą kaip ir šeimoje 
auginant ir (ar) globojant tris ar daugiau vaikų bei paliekant šiuo metu nustatytą šeimos gaunamų pajamų 
vertinimą. Pagal siūlomą teisinį reguliavimą teisę į išmoką vaikui įgytų visos šeimos, auginančios ir (ar) 
globojančios vieną ar du vaikus nuo 7 iki 18 metų, nes pagal esamą teisinį reguliavimą tokią teisę šiuo 
metu turi tik šeimos, auginančios tris ar daugiau vaikų (gausios šeimos). Į įstatymą numatoma įtraukti 
naują subjektų grupę – ES valstybės narės ar Europos ekonominei erdvei priklausančios Europos 
laisvos prekybos asociacijos valstybės narės piliečius darbuotojus, taip pat savarankiškai dirbančius ir jų 
šeimos narius, kuriems būtų skiriama ir mokama išmoka vaikui, vienkartinė išmoka vaikui ir vienkartinė 
išmoka nėščiai moteriai, taip jiems sudarant vienodas su Lietuvos Respublikos piliečiais sąlygas gauti 
minėtas išmokas bei užtikrinant ES teisės aktų suderinamumą su nacionaline teise. Skaityti daugiau

2016 m. rugsėjo 13 d.

Seimo Pirmininko pirmasis pavaduotojas Vydas Gedvilas rugsėjo 14–16 dienomis Strasbūre 
(Prancūzijos Respublika) dalyvavo Europos parlamentų pirmininkų konferencijoje. Kartu su 
juo vyko Seimo kanclerė Daiva Raudonienė, kuri dalyvavo Europos parlamentų kanclerių susitikime. 
Konferencijoje aptartos šios temos: migracijos ir pabėgėlių krizė Europoje; nacionalinių parlamentų 
vaidmuo ir atsakomybė; nacionaliniai parlamentai ir Europos Taryba: kartu siekiant demokratijos, 
žmogaus teisių ir įstatymo viršenybės; parlamentų sutelkimas kovai su neapykanta, už sutelktas ir 
nerasistines bendruomenes. Skaityti daugiau
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2016 m. rugsėjo 14 d.

Informacinės visuomenės plėtros komitetas apsvarstė Pasiūlymą dėl Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento, kuriuo iš dalies keičiamos Reglamento (ES) Nr. 531/2012 taisyklės, taikytinos 
didmeninėms tarptinklinio ryšio rinkoms. Siekiant pagerinti tarptinklinio ryšio paslaugų vidaus rinkos 
veikimo sąlygas ES pastaruosius dešimt metų didmeninėms ir mažmeninėms tarptinklinio ryšio rinkoms 
reikėjo taikyti ES lygmens intervencines reguliavimo priemones. Todėl šio pasiūlymo tikslas – reguliuoti 
nacionalinių didmeninių tarptinklinio ryšio rinkų veikimą, kad iki 2017 m. birželio 15 d. būtų panaikinti 
papildomi mokesčiai už mažmenines tarptinklinio ryšio paslaugas ir nebūtų iškraipytos lankomų šalių 
ir lankytojo šalies vidaus rinkos. Komitetas bendru sutarimu nusprendė pritarti Susisiekimo ministerijos 
parengtai Lietuvos Respublikos pozicijai dėl šio pasiūlymo. Skaityti daugiau

2016 m. rugsėjo 14 d.

Užsienio reikalų komitetas, dalyvaujant užsienio reikalų viceministrui Neriui Germanui, 
aptarė dabartinę saugumo situaciją Ukrainoje, šalyje vykdomas reformas, Minsko susitarimų 
įgyvendinimo procesą ir šių klausimų svarstymą įvairiuose tarptautiniuose formatuose. 
Komitetas vieningai priėmė pareiškimą „Dėl Minsko susitarimų įgyvendinimo ir paramos Ukrainai 
stiprinimo“, kuriame išsakė savo poziciją aktualiausiais ES institucijų ir kitų tarptautinių organizacijų, taip 
pat Lietuvos dvišalių santykių su pasaulio valstybėmis darbotvarkėje aptariamais situacijos Ukrainoje, 
Rusijos ir Ukrainos karinio konflikto sureguliavimo klausimais. Skaityti daugiau

2016 m. rugsėjo 14 d.
                    
Seimo opozicijos lyderis Andrius Kubilius ir Europos reikalų komiteto pirmininko 

pavaduotojas, Užsienio reikalų komiteto narys Emanuelis Zingeris rugsėjo 15–18 dienomis 
dalyvavo 13-ojoje Jaltos europinės strategijos konferencijoje, kuri po Krymo aneksijos jau trečius 
metus rengiama Kijeve. Pagrindinės konferencijos temos: artėjantys prezidento rinkimai JAV, iššūkiai 
Europai po „Brexit“, pabėgėlių krizė, pasaulinė terorizmo ir radikalizmo grėsmė, socialinės nelygybės 
problema ir kt. Ypatingą vietą diskusijose užėmė situacija Ukrainoje – konferencijos dalyviai sprendė 
klausimus dėl reformų proceso ir pokyčių šalyje, demokratinės raidos užtikrinimo, tolesnių šalies plėtros 
perspektyvų. 

Jaltos europinės strategijos konferencija yra didžiausia viešosios diplomatijos Rytų Europoje 
socialinė institucija, siekianti atviro dialogo pasaulinės svarbos klausimais, susijusiais su ES, Ukraina, 
Rusija ir kitomis šalimis.

2016 m. rugsėjo 14 d.

Žmogaus teisių komitetas svarstė Europos Komisijos pasiūlymą dėl Europos Parlamento 
ir Tarybos direktyvos dėl trečiųjų šalių piliečių atvykimo ir apsigyvenimo sąlygų siekiant 
dirbti aukšto lygio įgūdžių reikalaujantį darbą (Mėlynosios kortelės direktyva). Šiuo pasiūlymu 
pakeičiama 2009 m. gegužės 25 d. Tarybos direktyva 2009/50/EB dėl trečiųjų šalių piliečių atvykimo ir 
apsigyvenimo sąlygų siekiant dirbti aukštos kvalifikacijos darbą. Naujuoju pasiūlymu siekiama pagerinti 
ES gebėjimą pritraukti ir išlaikyti aukšto lygio įgūdžių turinčius trečiųjų šalių piliečius, taip pat didinti jų 
judumą ir galimybes keisti darbo vietą skirtingose valstybėse narėse. Skaityti daugiau
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 Europos Parlamentas

Rugsėjo 12–15 d. vyko Europos Parlamento plenarinė sesija Strasbūre. EP plenarinės sesijos 
Strasbūre naujienlaiškis. Svarbiausi sesijos akcentai.

Plenarinių posėdžių vaizdo įrašai: rugsėjo 12 d., rugsėjo 13 d., rugsėjo 14 d., rugsėjo 15 d.

2016 m. rugsėjo 12 d.

Europos Parlamente pagerbtas žemės 
drebėjimo Italijoje aukų atminimas. Rugsėjo 12 d. 
Strasbūre prasidėjusioje EP plenarinėje sesijoje 
parlamentarai tylos minute pagerbė rugpjūčio 24 d. 
Vidurio Italiją sudrebinusio žemės drebėjimo aukų 
atminimą. Per žemės drebėjimą žuvo daugiau nei 300 
žmonių, o apie 3 tūkst. neteko namų. Skaityti daugiau

2016 m. rugsėjo 14 d.

Europos Parlamente – Jeano-Claude‘o 
Junkerio metinė kalba apie Europos Sąjungos 
padėtį ir karštos diskusijos. Rugsėjo 14 d. Strasbūre 
surengtame EP plenariniame posėdyje metinę kalbą 
apie padėtį ES pasakė EK Pirmininkas Jeanas-
Claude‘as Junckeris. Po jos vyko aštri diskusija apie 

ES dabartį ir ateitį. Prieš suteikdamas žodį EK vadovui, EP Pirmininkas Martinas Schulzas pažymėjo 
šios kalbos svarbą, kai ES vyksta esminiai pokyčiai, o po dviejų dienų Bratislavoje jų aptarti rinksis 
Europos Vadovų Taryba.

Europos Komisijos Pirmininkas J.-C. Junckeris pradėjo savo kalbą išvardydamas didžiausius ES 
kylančius iššūkius, tokius kaip fragmentacija, populizmas, nedarbas ir socialinio teisingumo trūkumas. 
Jis apgailestavo dėl Jungtinės Karalystės referendumo rezultatų, tačiau pareiškė gerbiąs britų sprendimą 
ir nemanąs, kad jis kelia grėsmę ES. „Pageidautume, kad JK išstojimo prašymas būtų pateiktas kuo 
greičiau“, – teigė J.-C. Junckeris. Jis pridūrė, jog ši šalis galės dalyvauti ES vidaus rinkoje tik tuo atveju, 
jei užtikrins laisvą asmenų ir prekių judėjimą. 

J.-C. Junckeris aptarė ir kitus iššūkius Europai: būtinybę ratifikuoti klimato kaitos ir laisvos prekybos 
susitarimus, duomenų apsaugą, kovą su mokesčių vengimu, kapitalo sąjungos stiprinimą, prieigą prie 
greitaeigio interneto ir poreikį investuoti į darbo vietų kūrimą. EK Pirmininkas pranešė, kad Europos 
strateginių investicijų fondas bus padvigubintas. Kalbėdamas apie pabėgėlių krizę, J.-C. Junckeris 
ragino parodyti dar daugiau solidarumo, sukurti ES solidarumo korpusą, parengti ES strategiją dėl 
Sirijos ir numatyti investicijų planą, skirtą Afrikai. Kalbėdamas apie kovą su terorizmu jis akcentavo, kad 
ES policijos struktūros turi veiksmingiau keistis duomenimis, bei siūlė sustiprinti Europolą. EK vadovas 
taip pat ragino sustiprinti ES gynybinius pajėgumus bendradarbiaujant su NATO ir žadėjo pateikti 
siūlymą dėl Europos gynybos fondo. Skaityti daugiau

Metinės kalbos apie ES padėtį vaizdo įrašas

Bendrosios ir bibliografinės informacijos skyriaus aktuali informacija  

„SOTEU“ LIVE – EP sukurta interneto svetainė, skirta metiniam pranešimui apie padėtį ES. Joje 
skelbiama susijusi informacija, vykstantys debatai, pranešimai spaudai, pasisakymai, vaizdo įrašai 
(anglų k.)

Europos Parlamento nuotr.

Europos Parlamento nuotr.
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2016 m. rugsėjo 13 d.

Europos Parlamento nariai aptarė situaciją Turkijoje. Rugsėjo 13 d. EP nariai kartu su ES 
diplomatijos vadove Federica Mogherini aptarė situaciją Turkijoje ir teisės viršenybės padėtį šalyje po 
žlugusio 2016 m. liepos mėn. perversmo. Vaizdo įrašas (anglų k.)

2016 m. rugsėjo 13 d.

Įpusėjus Europos Parlamento tyrimui dėl manipuliavimo automobilių taršos rodikliais, 
EP nariai turi daugiau informacijos, kaip automobilių gamintojai sugebėjo parodyti, jog jų 
automobiliai teršia mažiau nei iš tikrųjų. Rugsėjo 13 d. popietę EP nariai pritarė preliminariai 
ataskaitai šiuo klausimu. Skaityti daugiau

2016 m. rugsėjo 14 d.

Rugsėjo 14 d. Europos Parlamentas paragino Lenkijos Vyriausybę atsižvelgti į Europos 
Komisijos rekomendacijas ir iki spalio pabaigos išspręsti šalies konstitucinę krizę. Rezoliucijoje 
primenama, kad ES grindžiama vertybėmis, kurioms Lenkijos visuomenė pritarė 2003 m. surengtame 
referendume dėl stojimo į ES. Be to, ES veikla remiasi „tarpusavio pasitikėjimo principu, pagal kurį 
valstybės narės laikosi demokratijos ir teisinės valstybės principų bei gerbia pagrindines teises“. 
Rezoliucijai pritarė 510 EP narių, 160 balsavo prieš, o 29 susilaikė. Skaityti daugiau

2016 m. rugsėjo 14 d.

Europos Parlamento nariai remia sprendimą dėl „Apple“. Rugsėjo 14 d. EK narė, atsakinga 
už ES konkurenciją, Margrethe Vestager sulaukė EP narių paramos dėl EK sprendimo, kuriuo buvo 
pripažinta, kad Airijos suteiktos mokesčių lengvatos „Apple“ yra neteisėtos. EK sprendime pažymima, 
kad „Apple“ taikoma mokesčių lengvata leido įmonei 2003 m. mokėti 1 proc. pelno mokestį, kuris iki 
2014 m. nukrito iki 0,005 proc. Šios mokesčių lengvatos per minėtą laikotarpį pasiekė 13 mlrd. eurų 
sumą. Komisija taip pat konstatavo, kad „Apple“ Airijoje taikoma atrankioji apmokestinimo tvarka pagal 
ES valstybės pagalbos taisykles yra neteisėta, nes įmonei suteikiamas didelis pranašumas prieš kitas 
įmones. Skaityti daugiau

2016 m. rugsėjo 15 d.

Europos Parlamentas patvirtino komisijos 
narį iš Jungtinės Karalystės. Rugsėjo 15 d. 
EP nariai pritarė tam, kad naujuoju ES saugumo 
sąjungos komisijos nariu taptų britas Julianas Kingas. 
Jo kandidatūrą per slaptą balsavimą palaikė 394 EP 
nariai, 161 balsavo prieš, o 83 susilaikė. Skaityti 
daugiau

2016 m. rugsėjo 15 d.

Europos Parlamento nariai supaprastino trečiųjų šalių piliečių grąžinimą. Naujas Europos 
kelionės dokumentas, kurį rugsėjo 15 d. įteisino EP, palengvins neteisėtai ES esančių trečiųjų šalių 
piliečių grąžinimą. ES valstybės patiria didelių sunkumų siekdamos teisėtai ir saugiai grąžinti tokius 
asmenis į jų kilmės ar tranzito valstybes, todėl EP nariams buvo svarbu nustatyti tokias dokumento 
technines ir apsaugines savybes, kurios paskatintų jo pripažinimą. Skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr.

http://ec.europa.eu/avservices/audio/audioDetails.cfm?ref=I125692&sitelang=en
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Slovakijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius. 

Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos 
(COSAC) pirmininkų susitikimas

2016 m. liepos 10–11 d.

Tarpparlamentinė bendros užsienio ir saugumo politikos bei 
bendros saugumo ir gynybos politikos konferencija

2016 m. rugsėjo 2–4 d.

Tarpparlamentinė ES stabilumo, ekonomikos koordinavimo ir 
valdysenos konferencija

2016 m. spalio 16–18 d.

Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos 
56-asis plenarinis posėdis (LVI COSAC) 

2016 m. lapkričio 13–15 d.

Ekonomikos komitetų pirmininkų susitikimas  Energetikos 
sąjungos klausimu

2016 m. gruodžio 1–2 d.

ES parlamentų generalinių sekretorių susitikimas 2017 m. vasario 20–21 d.

ES parlamentų pirmininkų konferencija 2017 m. balandžio 23–25 d.

2016 m. rugsėjo 15 d.

Europos Parlamento nariai ragina Europos Sąjungos valstybes nedelsti perkelti pabėgėlius. 
ES valstybės turi neatidėlioti pabėgėlių perkėlimo iš Graikijos ir Italijos, pažymima rugsėjo 15 d. EP 
priimtoje rezoliucijoje. EP nariai taip pat nepritaria siūlymui dalį Italijoje ir Graikijoje prisiglaudusių 
pabėgėlių perkėlimo kvotos skirti Turkijoje prisiglaudusiems pabėgėliams iš Sirijos. Skaityti daugiau

2016 m. rugsėjo 15 d.

Dalai Lama: „Esu vienas iš tų, kuris žavisi 
Europos Sąjungos dvasia.“ Rugsėjo 15 d. EP 
lankęsis Tibeto dvasinis lyderis Dalai Lama susitiko 
su EP Pirmininku Martinu Schulzu ir Užsienio reikalų 
komiteto nariais. „Pokalbio metu išsamiai aptarėme 
tarptautinius reikalus, įskaitant žmogaus teisių padėtį 
pasaulyje. Labai dėkoju Dalai Lamai už atvirą, 
dvasiškai praturtinančią ir plačią diskusiją“, – po 
susitikimo kalbėjo EP vadovas. Skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr.

 ES nacionaliniai parlamentai

2016 m. rugsėjo 14 d.

Pirmininkaujančios Slovakijos Respublikos Nacionalinė Rada priėmė sprendimą, kad EK pasiūlymas, 
kuriuo išdėstomi valstybės narės, atsakingos už trečiosios šalies piliečio arba asmens be pilietybės 
vienoje iš valstybių narių pateikto tarptautinės apsaugos prašymo nagrinėjimą, nustatymo kriterijai ir 
mechanizmai (nauja redakcija) (COM/2016/270) prieštarauja subsidiarumo principui. Sprendimas 
(anglų k.)  

www.eu2016.sk
Slovakijos pirmininkavimo ES Tarybai programa (anglų k.)

Slovakijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinis matmuo (anglų k.)

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20160909IPR41786/europarlamentarai-ragina-es-valstybes-nedelsti-perkelti-pab%C4%97g%C4%97lius
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20160909STO41741/dalai-lama-%E2%80%9Eesu-vienas-i%C5%A1-t%C5%B3-kuris-%C5%BEavisi-europos-s%C4%85jungos-dvasia%E2%80%9C
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=1847
http://www.eu2016.sk/en/programme-and-priorities/programme-of-the-slovak-presidency
http://www.nrsr.sk/web/?sid=skpres&lang=en
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2016 m. antrojo pusmečio tarpparlamentiniai susitikimai 
Europos Parlamente. Kalendorius (anglų k.)

Slovakijos pirmininkavimo ES Tarybai 
parlamentinio matmens renginių  

kalendorius

2016 rugsėjo 16 d.

Rugsėjo 16 d. 27 valstybių ar vyriausybių vadovai susitiko Bratislavoje, kur buvo tęsiami 
politiniai svarstymai, kad būtų suteiktas postūmis tolesnėms reformoms ir 27 valstybių narių ES 
plėtrai. Europos Vadovų Tarybos Pirmininko Donaldo  Tusko nuomone, svarbiausi prioritetai šiuo metu: 
apsaugoti ES išorės sienas, kovoti su terorizmo grėsme Europoje ir kitur, susigrąžinti globalizacijos 
proceso kontrolę surandant būdų apsaugoti ES piliečių ekonominius ir socialinius interesus ir kartu 
išliekant atvirais pasauliui. Skaityti daugiau

Matas Maldeikis
matas.maldeikis@natparl.ep.europa.eu

Jungtinės Karalystės referendumas dėl pasitraukimo iš Europos 
Sąjungos smarkiai supurtė ES institucijas Briuselyje. Tačiau forma-
lus JK išstojimas iš ES prasidės tik po to, kai Didžiosios Britanijos 
ministras pirmininkas panaudos 50-ąjį ES sutarties straipsnį. 

50-jame ES sutarties straipsnyje nurodytas šalies pasitraukimo 
iš ES procesas. Taigi, po nacionalinės vyriausybės šio straipsnio 
įgyvendinimo pradžios prasideda dvejų metų derybų procesas. At-
kreiptinas dėmesys, kad šiuo laikotarpiu vyks dvi paralelios dery-
bos. Bus deramasi dėl šalies išstojimo iš ES sąlygų ir paraleliai 
bus siekiama susitarti dėl naujų bendravimo sąlygų tarp ES ir JK. 
Pratęsti derybų procesą galima tik esant vieningam visų ES šalių 
narių sprendimui. Vadinasi, išstojimo proceso pradžia yra britų vyri-

ausybės rankose, tačiau derybų pabaigos data priklauso jau nuo kitų Europos šalių. 
Būtent derybų eiga ir rezultatų atitiktis nacionaliniams šalių interesams verčia ES parlamentus pri-

minti apie save. Nenorėdami likti derybų nuošalyje, vienas po kito nacionaliniai ES parlamentai kuria 
kompetentingas institucijas, kurios bus atsakingi už derybų su JK dėl pasitraukimo iš ES parlamentinę 
kontrolę. 

Pirmieji apie tokios institucijos sukūrimą paskelbė Prancūzijos Senatas ir Nacionalinė Asamblėja. 
Abejuose rūmuose bus įkurti specialūs komitetai, susidedantys iš Europos reikalų ir Užsienio reikalų 
komitetų narių. Komitetai vykdys aktyvią derybų parlamentinę kontrolę iki JK išstojimo iš ES. 

Čekijos Senatas planuoja kurti atitinkamą komitetą, kuriame bus atstovų iš visų Senate esančių 
partijų. Pranešėją, kuris bus atsakingas už derybų eigos stebėjimą, jau paskyrė ir Italijos Senatas. 

Daug nacionalinių ES parlamentų atitinkamas institucijas planuoja įkurti artimiausiu metu. Tikimasi, 
kad vadinamojo „Brexit“ parlamentinė kontrolė sustiprins ES ir šalių narių derybines pozicijas ir taip 
prisidės prie geriausios visoms pusėms sutarties sudarymo. 

http://www.epgencms.europarl.europa.eu/cmsdata/upload/61c74a94-5cd7-41e7-8739-c68572d956b0/Calendar_2nd_semester_2016.pdf
http://www.nrsr.sk/web/?sid=skpres&lang=en
http://www.consilium.europa.eu/lt/meetings/european-council/2016/09/16-informal-meeting/


ES – Europos Sąjunga, EP – Europos Parlamentas, EK – Europos Komisija, JK – Jungtinė Karalystė, 
IVPK – Informacinės visuomenės plėtros komitetas, ŽTK – Žmogaus teisių komitetas, NATO – Šiaurės 
Atlanto Sutarties Organizacija (angl. North Atlantic Treaty Organization), EUROPOL – Europos policijos 
biuras (angl. The European Police Office), EU Pilot – Europos Komisijos ir nacionalinių vyriausybių 
duomenų bazė ir komunikavimo sistema, EYS – Jaltos Europos Strategija (angl. Yalta European Strategy), 
SOTEU – Metinis pranešimas apie ES padėtį (angl. State of the European Union 2016).

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6000           
El. p. eib@lrs.lt

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos anglų kalba

„O kas, jei automobiliai taptų svarbiausiu elektros energijos tinklų elementu?“ Skaityti daugiau 
„Europiniai kelionių dokumentai nelegaliai apsistojusiems migrantams“. Skaityti daugiau  
„Energetinis skurdas: apsaugant pažeidžiamus vartotojus“. Skaityti daugiau 
„Miestų darbotvarkė – dabartinė situacija“. Skaityti daugiau 
„ES veiksmų planas prieš prekybą laukiniais gyvūnais“. Skaityti daugiau 
„Ginklų įsigijimo ir laikymo kontrolė“. Skaityti daugiau 
„Trumpos maisto tiekimo grandinės ir vietinės maisto sistemos ES“. Skaityti daugiau 

 Seimas

     
  Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

2016 m. rugsėjo 19 d.

2016 m. rugsėjo 19 d. 10–13 val. Europos informacijos biure Europos ekonomikos ir 
socialinių reikalų komitetas ir Seimo Europos reikalų komitetas organizuoja diskusiją su 
socialiniais partneriais ir pilietine visuomene dėl Europos socialinių teisių ramsčio iniciatyvos. 
Socialinių teisių ramsčio iniciatyva yra proga geriau įvertinti esamas socialines teises, konkrečius euro 
zonos poreikius, kintančias darbo aplinkos realijas ir būtinas reformas visuose lygmenyse. Diskusijų 
su visuomene tikslas – aptarti, kaip reikėtų plėtoti Europos socialinių teisių ramsčio iniciatyvą. Priimta 
socialinių teisių ramsčio iniciatyva turėtų tapti orientacine dalyvaujančių valstybių narių užimtumo ir 
socialinės srities rezultatų vertinimo priemone, skatinančia vykdyti reformas nacionaliniu lygmeniu, ir 
atnaujinto euro zonos konvergencijos proceso kelrodžiu. Skaityti daugiau

http://yes-ukraine.org/en/
http://www.soteu.eu/
mailto:eib@lrs.lt
mailto:eib@lrs.lt
www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
https://epthinktank.eu/2016/09/08/what-if-cars-became-crucial-for-the-energy-grid-science-and-technology-podcast/
https://epthinktank.eu/2016/09/08/european-travel-document-for-illegally-staying-migrants-plenary-podcast/
https://epthinktank.eu/2016/09/08/energy-poverty-protecting-vulnerable-consumers-policy-podcast/
https://epthinktank.eu/2016/09/08/urban-agenda-state-of-play-policy-podcast/
https://epthinktank.eu/2016/09/08/eu-action-plan-against-wildlife-trafficking/
https://epthinktank.eu/2016/09/06/control-of-the-acquisition-and-possession-of-weapons-eu-legislation-in-progress/
https://epthinktank.eu/2016/09/05/short-food-supply-chains-and-local-food-systems-in-the-eu/
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15751&p_k=1
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=165897

